ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________2022 г.    г. Тайшет   № _____

О внесении изменений и дополнений
в Устав Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение»

В целях приведения Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30
декабря 2020 г. № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»,  от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации, от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации», от 01 июля 2021 г. № 289-ФЗ «О внесении изме-
нений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 31, 44, 47 Устава Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского город-
ского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение» следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 6:
а) дополнить пунктами  21.1 и 21.2 следующего содержания:
« 21.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их со-
ставе участковых лесничеств, расположенных на землях населенного пункта Тайшетского
городского поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление раз-
работки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на
землях населенного пункта Тайшетского городского поселения;
   21.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположен-
ных на землях населенного пункта Тайшетского городского поселения; »;
б) в пункте 35 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о со-
здании искусственного земельного участка» исключить.

2. Главе Тайшетского городского поселения Заика А. М. в порядке, установленном Феде-
ральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов му-
ниципальных образований», данное решение направить в Управление Министерства юс-

 2

тиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и
официального опубликования  на портале Минюста России.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официально-
го опубликования.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»                О. В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»                                         А. М. Заика